
Santiago del Estero, 12 de mayo de 2011.

RESOLUCIÓN C.D.F.A.A. N° 040 72011
Ref.:-Act. N" 896/201 i Asunto: Aprueba llamado a concurso, Ayudantes de Segunda,

Tercera Convocatoria.-

^

VISTO:

La Actuación de referencia, presentada por el Presidente del Centro de
Estudiantes FAyA, Sr. Fernando Céspedes, los Consejeros Alumnos de este cuerpo Saveedra Raúl,
Casih F. Alejandro, Giménez Rodrigo, el Consejero Superior Medina José Luis, la Directora del
Departamento de Ciencias Químicas, Bqca. Julia Rodrigo y el Director del Departamento Físico-
Matemático, Dr. Daniel Werenitzky; y

CONSIDERANDO:

Que mediante la misma solicitan se restituyan tres cargos de ayudante de
segunda categoría que hasta el año pasado formaban parte de los Departamentos mencionados en el
Visto.

Que los mencionados cargos no se encuentran en la Plata Docente aprobada
mediante Resolución HCS N° 55/2009, y que durante el año académico anterior fueron financiados
con un cargo vacante que actualmente se encuentra en trámite de concurso.

Que el tema fue considerado en Sesión Extraordinaria de fecha 11 de mayo
de 2011, y luego de un extenso debate se aprueba la moción de utilizar los puntos libres que se
consigna en el anexo VII de la resolución CDFAyA N° 036/11 (Detalle de Planta Docente), para el
llamado a los concursos de los 3 (tres) Ayudantes Estudiantiles solicitados. Por ello:

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE AGRONOMÍA Y AGROINDUSTRIAS

(en sesión extraordinaria de fecha 11 de mayo de 2011)

R E S U E L V E

ARTÍCULO 1"; APROBAR el llamado a Concurso para la cobertura de cargos de
AYUDANTES DOCENTES DE SEGUNDA CATEGORÍA, tercera convocatoria, en las
distintas asignaturas que se detallan a continuación que pertenecen a los Departamentos de
Ciencias Químicas y Físico-Matemático, de esta Facultad, en un todo de acuerdo a los
considerandos que anteceden.

Asignatura a Concursar Asignatura a la que se lo afecta
Física U (Ing. Alim, Lic.y Prof Qca.)

Estadística (Ing. Alim, Lie y Prof Qca.)
Química Biológica (Ing. Alim)

Física I (Ing. Alim, Lie. y Prof Qca.), Física (Ing.
Agron.)
Diseño Experimental y Bioestadística (Ing. Agr.)
Qca. Orgánica y Biológica (Ing. Agr.)




